
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.07.2013, 9/58816 

 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 

19 июня 2013 г. № 14-15 

 
Об установлении на июль, август, 
сентябрь 2013 года перечня оплачиваемых  
общественных работ и минимальной 
месячной нормы участия в них безработных 
  
 

 На основании Положения о порядке организации и условиях 

проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря   

2006 г. № 1716, Климовичский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить на июль, август, сентябрь 2013 года: 

перечень оплачиваемых общественных работ согласно приложению; 

минимальную месячную норму участия безработных в 

оплачиваемых общественных работах в количестве пяти рабочих дней. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

                                 

 
Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко 
                 
                             
Управляющий делами райисполкома                          Н.В.Асмоловская     
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 



 2 

                                                                            Приложение                                                                    
                                                                            к решению 
                                                                            Климовичского районного                                                                                                                                                                                 
                                                                            исполнительного комитета 
                                                                           19.06.2013 № 14-15 
 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
оплачиваемых общественных работ 
на июль, август, сентябрь 2013 года 
 
 

Виды работ Объем  
выполнения 

работ    
(человеко-дней) 

Срок 
выполнения 

1. Сельскохозяйственные работы (уборка 

животноводческих ферм, ремонт 

животноводческих помещений, работы 

на зернотоке и другие) 

700 Июль,  

август,  

сентябрь 

2. Работы в организациях жилищно-

коммунального хозяйства 

50 Июль,  

август,  

сентябрь 

3. Работы в лесном хозяйстве 200 Июль,  

август,  

сентябрь 

4. Работы в сельских исполнительных 

комитетах, учебно-спортивных 

учреждениях: ремонт помещений, 

ограждений, благоустройство и 

озеленение территорий и другие 

900 Июль,  

август,  

сентябрь 

  
 
 

 
 
 

 

 


